
Høringssvar vedr. budget 2023-2026

På vegne af forældre til børn i Dagplejen (Ravnkilde/Mejlby), Ravnkilde Børnehave,
Ravnkilde Skole og SFO.

Forældregruppen i Ravnkilde er meget bekymrede for forslaget om at spare på
skole-/dagtilbudsområdet ved at nedlægge kommunens mindste enheder. Vi frygter den
betydning, det kan få for byens skønne skole og dagtilbud, hvis forslaget gennemføres.
Derfor står vi sammen i flok og siger klart NEJ TAK til forslaget!

FORDI:
Siden Ravnkilde Børnehave og SFO flyttede op på Ravnkilde Skole i august 2020 har vi
oplevet et fantastisk samarbejde mellem enhederne. Samtidig har Ravnkilde Skole fået ny
ledelse samt ansat flere nye lærere, hvilket har givet skolen et enormt kvalitetsløft.
Skolen er i en meget positiv udvikling, og som forældre mærker man tydeligt den nye energi.
Den tidlige tilknytning til Ravnkilde Skole allerede fra dagpleje og børnehave skaber en høj
grad af tryghed og giver en naturlig glidende overgang for børnene. Ravnkilde Skole bliver
derfor det “naturlige” skolevalg.
Samarbejdet mellem Ravnkilde Børnehave, Skole og SFO skaber rum for øget faglig
sparring og tæt samarbejde mellem lærere og pædagoger, hvilket er en stor gevinst for
vores børn.
Nedenstående er eksempler på de udviklende fællesskaber som børnene er en del af:

- Det prioriteres at skolebørn og børnehavebørn har læringsforløb og arrangementer
på tværs, såsom morgensang og emneuger.

- Skole og børnehave arbejder meget målrettet med at skabe en tryg overgang ved
skolestart.

- Byens dagplejebørn afholder legestue i børnehaven, hvor dagplejebørnene fra en
tidlig alder får kendskab til både børnehave og skole.

Rammerne for et trygt børneliv understøttes af, at Ravnkilde Børnehave, Skole og SFO er
en lille enhed. Alle kender hinanden, der er plads til nærvær - med fokus på trivsel og
fællesskab som fundamentet for læring.
Samvær og relationer på tværs af klassetrin prioriteres højt, både i undervisningen og i
frikvartererne. Undervisningsdifferentieringen i de samlæste klasser medvirker til, at alle
børn udfordres på et individuelt tilpasset niveau. Desuden muliggør børnehavens og skolens
størrelse et tæt kendskab til alle husets børn, og alle børn mødes, høres og rummes.

VORES HÅB ER:
At Rebild Kommune vil se muligheden i, at gøre det til en bevidst politisk strategi at bevare
de små landsbyskoler/børnehaver, og dermed opnå et tilflytningspotentiale i en større del af
kommunen.
At politikerne får øjnene op for, at Ravnkilde Børnehave, Skole og SFO er nogle fantastiske
små enheder, som er værd at bevare og være stolte af!

Høringssvaret er skrevet af følgende forældrevalgte bestyrelsesmedlemmer fra hhv.
dagtilbuds- og skolebestyrelse på vegne af forældrene i Ravnkilde:



Lisbeth Lynggaard Bjørn, Cathrine Have Laursen, Mie Skotte Sølvkjær, Mathilde Kjelgaard
Pedersen, Michala Danzi Baisgaard og Lea Holm Baisgaard


